

Trygghetsrådet

Datum	2023-08-31
Plats	Microsoft Teams
Deltagare	Erik Lövgren, Mattias Robertsson Bly, Johannah Ellström, Morgan Norman, Katarina Vestberg, Magnus Häggquist, Linda Magnusson, Ann-Christine Sundqvist Gunnar, Ida Glad

1. Presentationsrunda och genomgång av agendan för dagen

2. Föregående protokoll Klara-gruppen och Trygghetsrådet

Genomgång av föregående protokoll.

3. Processledarutbildning i våldsförebyggande arbete

Länsstyrelsen kommer hålla en processledarutbildning i våldsförebyggande arbete med anmälan senast 15 september. Vi har 4 – 5 platser, Ida kommer gå och det finns två intressenter från skola/fritidsledare. Önskvärt vore med kommunövergripande deltagande och frågan tas vidare till Linda, Erik och Mattias som får resonera kring saken.

4. Medborgardialog

Under kulturnatten genomfördes en medborgardialog. Se sammanställning i bilaga.

5. Mätningar i avloppsvattnet

Genomgång av mätningar av narkotika i avloppsvattnet. Fränsta sticker ut en vanlig dag i april, oavsett om det är bruk eller om någon dumpat preparat är det en signal på att det finns personer i området som håller på med narkotika. Bra om vi bjuder in personal från länsstyrelsen som kan förklara siffrorna.

6. Lägesrunda

Polisen

Genomgång av statistik gällande brottslighet i kommunen. Vidare önskar polisen nära samarbete från tidigt skede vid alla nyetableringar i Ånge för att kunna arbeta med förebyggande åtgärder mot arbetskriminalitet. Sexköp, stölder samt narkotikabruk är känd problematik kopplad till etableringar.

Ambulansen

Ambulansen observerar att det fortsatt är relativt omfattande social problematik runt om i kommunen. Det är en smärre uppgång i drogrelaterade ärenden samt många återkommande ärenden som alltid är drogrelaterade, dessa personer är dock svåra att komma åt för såväl ambulans som socialtjänst.

Frekvent anmälan av ärenden till både polis som socialtjänst.

Kontinuerligt arbete för kvinnor som varit utsatt för våld i nära relation med bland annat informationskort till kvinnojourer.

Ingen dramatisk ökning av suicid så som andra kommuner i länet sett. All blåljusverksamhet ska genomgå en särskild utbildning i behandling av personer som är nära suicid. Det svåra i frågan är samarbetet med psykiatri som inte tar emot personer som mår psykiskt dåligt såvida de inte konkret uttryckt hot om suicid.

Socialtjänsten

Arbetar med *Vi börjar med barnen* och har ställt om i organisationen via förändrade arbets sätt. Man har bemannat med socialtjänst från BVC och i skolan har man bemannat med kurator och psykolog. Satsning har även gjorts på barn i åldrarna 13-18 år som riskerar att halka ur skolan. Detta som en del i arbetet med *Ångemodellen* vilken bland annat går ut på att förhindra att personer hamnar i försörjningsstöd.

Skolan

Alla som kommer i kontakt med barn och unga har anmälnings skyldighet till socialtjänsten oavsett profession. Det är en ständigt aktuell fråga men många pedagoger som är obekväma med att upprätta orosanmälan. Varje enhet har en kontaktperson på socialtjänsten som man träffar en gång i månaden för samverkan.

Man har utökat med logoped vilket är mycket uppskattad resurs för både elever och personal.

ESF projekt *Up to* – Drivs av SKR med syftet att öka genomströmningen på gymnasiet. Elever ska inte hoppa av utan fokus ligger på att få elever att genomföra grundskola och gymnasium. Projektet löper till halvårsskiftet 2025. Den inledande delen är att kartlägga vad kommunen behöver jobba med och det ser ut som att fokus kommer läggas på att öka elevnärvaron i skolan. Får man eleverna till skolan så är det mindre sannolikt att de hoppar av.

Kommunchef

Just nu mycket arbete med mål och verksamhetsplaner. Suicidprevention och våldsförebyggande arbete är ofta kortsiktiga satsningar och det är svårt att få hållbara arbetssätt. Det blir många lokala satsningar som avslutas och sedan startas upp på nytt. Bör ta med skolans goda samarbete med socialtjänsten till även andra verksamheter så som arbetsmarknad, kultur- och fritid etc. för att fånga upp ärenden. Behöver börja arbeta mer med etableringarna.

7. Nästa möte

7 december 2023 kl. 13-15 (Teams)

Sekreterare

Elin Österlund Nyström Verksamhetsutvecklare